
  خبرگزاري مهر

  .سومین جلسه شوراي مسکن خراسان جنوبی برگزارشد

 

پروژه مسکن مھر خراسان جنوبی با وجود گذشت چند سال از آغاز به کار این پروژه مشکلاتی را پیش رو دارد که در 

  بررسی شد.نشستی با حضور مدیران دستگاه ھای اجرایی مشکلات این پروژه در استان تحلیل و 

ھای کشور در دولت نھم استارت خورد تا امیدی برای  پروژه مسکن مھر خراسان جنوبی ھمچون سایر شھرستان

دار شدن مردم این استان باشد جدا از خوب یا بد بودن اجرای طرح مسکن مھر خراسان جنوبی این طرح پیچ و  خانه

مردم را نگران کرده دغدغه مدیران این استان نیز برای  كهبر آن که مشکلات آن علاوهھایی را برای تکمیل پیموده  خم

رغم اینکه ادامه مسکن مھر در دستور کار دولت جدید  جلوگیری از خلف وعده ھا شده و این قول را داده اند که علی

ی مطالبات مردم این طرح را قرار ندارد و طرح ھای دیگری جایگزین آن شده است ولی مسئولان تا حصول نتیجه برا

  پیگیر خواھند بود.

ھای مسکن مھر خراسان جنوبی گرد ھم آمدند تا در جلسه  ھای اجرایی مرتبط با پروژه شب گذشته مدیران دستگاه   

  شورای مسکن استان این مشکلات را مطرح و برای آنھا راه حل بیابند.

  ھزار واحد مسکونی مھر خراسان جنوبی تحویل شد 19

 457ھزار و  19یرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی در این نشست گفت: از ابتدای طرح مسکن مھر تا کنون مد

  واحد مسکونی در استان افتتاح شده است.

مسعود مالکی نیز در شورای مسکن خراسان جنوبی اظھار داشت: براساس قانون ساماندھی و حمایت از تولید و 

مسکن در جھت تامین اعتبار مسکن اقشار کم درآمد از اھمیت بسزایی نقش شورای  1387عرضه مسکن سال 

  برخوردار است.

 627ھزار و  21واحد مسکونی بوده، افزود: از این تعداد  211ھزار و  31وی با بیان اینکه سھمیه مسکن مھر استان 

واحد  700ار نفر جمعیت و ھز 25واحد در شھرھای زیر  884ھزار نفر جمعیت، ھشت ھزار  25واحد در شھرھای بالای 

  در بافت فرسوده شھری است.

  

  دو ھزار واحد مسکونی مھر آماده تحویل به متقاضیان  

واحد مسکن مھر  638تعداد دو ھزار و  91مدیرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی با اشاره به اینکه تا قبل از سال 

واحد تحویل متقاضیان  90ھزار و  9واحد و در سال جاری تعداد  729افتتاح شده، گفت: در سال گذشته ھفت ھزار و 

  شده است.

مالکی واحدھای آماده تحویل در استان را دو ھزار واحد عنوان کرد و افزود: مانده افتتاح واحدھای مسکن مھر تعداد 

  واحد در استان است. 457ھزار و  11

ترین آورده متقاضی دانست و  کمھا با  ترین پروژه وی مجتمع مسکونی یک ھزار واحدی غدیر در قاین را یکی از باکیفیت

دو  متر مربع و با زیربنای  90بیان داشت: یکی از بزرگترین مساجد مسکن مھر نیز در زمینی به مساحت سه ھزار و 
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مترمربع شامل مسجد، حسینیه، کتابخانه، کانون فرھنگی، خنه عالم و فضای تجاری در این شھرستان  600ھزار و 

  ته است.برداری قرار گرف مورد بھره

 60مدیرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی با اشاره به خدمات زیر بنایی در واحدھای تحویل شده، تصریح کرد: 

ھای مسکن مھر انجام شده و تمام واحدھای تحویل شده دارای آب، برق، تلفن و  درصد آسفالت معابر اصلی سایت

  سیستم فاضلاب ھستند.

واحد  32باب مسجد،  14ھای مسکن مھر استان خبر داد و گفت: احداث  ایتباب مدرسه در س 19مالکی از احداث 

تجاری و خدماتی، پنج پارک، شش سالن ورزشی، یک کلانتری و یک مرکز بھداشتی و درمانی از جمله خدمات 

  ھا بوده است. روبنایی در این واحد

  میلیارد ریال تسھیلات به متقاضیان مسکن مھر استان 604پرداخت 

ھای عامل پرداخت شده، تاکید کرد: از  میلیون تومان تسھیلات توسط بانک 346میلیارد و  604وی با بیان اینکه تاکنون 

میلیون تومان در  936میلیارد و  155ھزار نفر و  25میلیون تومان در شھرھای بالای  411میلیارد و  448این میزان 

  ھزار نفر است. 25شھرھای زیر 

ھزار و  30واحد عقد قرارداد، تعداد  275ھزار و  31رسازی خراسان جنوبی ادامه داد: تاکنون تعداد مدیرکل راه و شھ

واحد  490ھزار و  26واحد سقف، تعداد  139ھزار و  27واحد اسکلت، تعداد  235ھزار و  28سازی، تعداد  واحد پی 882

  ایان رسیده است.ھا پ واحد عملیات نازک کاری آن 781ھزار و  23کاری و تعداد  سفت

  

  خراسان جنوبیاستان مالکی مدیرکل راه و شھرسازی مھندس مسعود

  

در سال  مالکی با اشاره به اینکه در حال حاضر خراسان جنوبی در رتبه پنجم مسکن مھر کشور قرار دارد، یادآورشد:

  ھزار نفر جمعیت را داشته است. 25گذشته این استان رتبه دوم در شھرھای بالای 

  به تامین اعتبار منابع استانیگازرسانی منوط 

اظھار داشت: مشکلات مسکن مھر  مسعود مالکی در حاشیه شورای مسکن خراسان جنوبی در جمع خبرنگاران نیز 

  شود. سازی می شامل خدمات زیر بنایی (گاز،برق،آب وفاضلاب) و آماده
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ھای مسکن مھر، افزود: شرکت گاز استان گازرسانی را منوط به تامین اعتبار سھم  وی در خصوص گازرسانی به پروژه

  اعلام کرده است. دو سوم اعتبارات گاز رسانی از طریق منابع استانی و راه و شھرسازی

واحد را فاقد خدمات  537مدیرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی گفت: بر این اساس شرکت گاز استان پنج ھزار و 

آباد، نھبندان، مود،  به لحاظ عدم گاز رسانی شھر(حاجی   واحد 832گاز رسانی اعلام کرده که از این تعداد یک ھزار و 

  واحد در شھرھا دارای گاز فاقد این خدمات ھستند. 705گاز ھستند و سه ھزار و آباد و اسدیه) فاقد  سربیشه، عشق

ھکتاری مھر شھر فاقد  75ارتش و سایت  04واحد در سایت  503مالکی ادامه داد: در شھر بیرجند سه ھزار و 

  خدمات گاز است.

واحد  2003ریح کرد: از این تعداد واحد مسکن مھر در بیرجند اشاره کرد و تص 810وی به مشکل تامین برق دو ھزار و 

 04واحدی تعاونی مسکن آموزش  1500پروژه    واحد از 807ھکتاری مھرشھر بیرجند و تعداد  75مربوط به سایت 

  بیرجند است.

ای استان اعتبار مورد برای  مدیرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی بیان داشت: براساس اعلام شرکت برق منطقه

  میلیون تومان است. 900حدھا پنج میلیارد و تامین برق این وا

 445ھزار و   انشعاب نصب شده و 666انشعاب خریداری شده و دو ھزار و  111وی یادآور شد: تاکنون چھار ھزار و 

  انشعاب نصب نشده است.

  

  چھار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اجرای شبکه فاضلاب 

مدیرکل راه و شھرسازی خراسان جنوبی با بیان اینکه ھشت ھزار واحد مسکن مھر در شھر بیرجند فاقد سیستم 

میلیارد تومان اعلام  ھای نیمه تمام را چھار  نیاز برای پروژهفاضلاب است،عنوان کرد: شرکت آب و فاضلاب اعتبار مورد 

  کرده است.

میلیارد و  33سازی محدوده مسکن مھر بر عھده متقاضیان است، گفت: تاکنون  مالکی با اشاره به اینکه ھزینه آماده

و شش میلیون تومان از میلیارد  50و   ھای مسکن مھر انجام شده سازی سایت میلیون تومان از ھزینه ھای آماده   9

  ھا باقی مانده است. ھزینه

سازی پیشنھاد کرد: موضوع از طریق وزارت راه و شھرسازی کشور پیگیری  وی به منظور تسریع و اتمام عملیات آماده

ھای داده شود و دولت نسبت  ھای مسکن مھر، با تامین اعتبار از محل منابع مختلف تحویل شھرداری شود تا سایت

  ھا جھت آسفالت اقدام کند. ن قیر تمام یا بخشی از پروژهبه تامی

  ھزار واحد مسکونی روستایی 27ساخت 

واحد اعلام کرد و  592ھزار و  34مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی سھمیه ساخت مسکن روستایی استان را 

  اند. واحد مسکن روستایی پایان کار دریافت کرده 180ھزار و  27گفت: تا کنون 

ھای  اصغر آسمانی مقدم در جلسه شورای مسکن خراسان جنوبی اظھار داشت: استحکام پایین مسکن علی

  شود. ھای اصلی کشور محسوب می روستایی یکی از دغدغه
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وی سھمیه سالانه ھر استان ساخت دو ھزار واحد مسکونی روستایی است، ادامه داد: سھمیه خراسان جنوبی در 

  واحد بوده است. 592زار و ھ 34طی ھفت سال گذشته ساخت 

میلیون ریال تسھیلات در نظر گرفته شده  671ھزار و  739وی افزود: برای ساخت این واحدھا دو میلیون و 

فقر پرونده در این خصوص اشاره کرد و گفت: از  552ھزار و  41مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی به تشکیل است.

  نک معرفی شده است.واحد به با 690ھزار و  36این تعداد 

واحد مسکن  180ھزار و  27کرد: تعداد واحد شروع شده، تصریح  474ھزار و  31مقدم با بیان اینکه ساخت  آسمانی

  اند. روستایی پایان کار دریافت کرده

واحد خسارت دیدند اما به دلیل فرسودگی اکثر  176وی با اشاره به سالگرد زلزله زھان، بیان داشت: در این زلزله 

  ھا بازسازی دو ھزار واحد در دستور کار قرار گرفت. خانه

یک    مورد عنوان کرد و گفت: ھمچنین تعداد 621بی واحدھای پایان یافته را تعداد مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنو  

  بندی شده است. واحد آرماتور 75ھزار 

  ھای سطح کشور بوده است. ترین بازسازی حاشیه زده زھان یکی از بی وی گفت: بازسازی مناطق زلزله  

  

  جنوبی  میلیارد ریالی برای برق رسانی به مسکن مھر خراسان 128کسری 

 128ھای مسکن مھر با کسری بودجه  مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی گفت: برای برق رسانی به پروژه

  ھستیم.  میلیون ریالی مواجه 551میلیارد و 

واحد مسکن مھر برق رسانی شده  448ھزار و  16محمدعلی ضامن نیز در این جلسه اظھار داشت: در حال حاضر 

  است.

ھا ھزینه شده و سال جاری  میلیون ریال برای برق رسانی پروژه 867میلیارد و  109وی افزود: تا پایان سال گذشته 

  میلیون ریال در دست ھزینه و اجرا است. 543میلیارد و  30

واحد مسکن مھر برق رسانی نشده  735مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان جنوبی گفت: تعداد ھشت ھزار و 

  است.

انشعاب نیز نصب  517ھمچنین دو ھزار و انشعاب نصب شده، ادامه داد:  931ھزار و  13با اشاره به اینکه    ضامن

  نشده است.

ھای که مشکل فروش انشعاب وجود ندارد، تصریح کرد: در حال  ھا در مکان وی با تاکید بر خرید انشعاب توسط تعاونی

  ھای مسکن مھر آماده فروش است. انشعاب برق در سایت 800حاضر چھار ھزار و 

ھا را کمبود تخصیص اعتبارات دانست و  دم برق رسانی به پروژهمدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان دلیل ع

درصد، مشکلات برق رسانی رفع  100در صورت تخصیص چھار درصدی اعتبارات تملک در سال جاری به    افزود:

  شود. می

میلیون ریالی  551میلیارد و  128ھای مسکن مھر با کسری بودجه  ضامن بیان داشت: برای برق رسانی به پروژه

  ایم که باید اعتبارات آن در نظر گرفته شود. مواجه

http://www.print-driver.com/order/?r1=demolabel&r2=en


  

  فاقد شبکه فاضلاب ھشت ھزار واحد مسکونی مھر استان 

انشعاب آب آماده فروش برای طرح مسکن  666مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی از تعداد شش ھزار و 

  ب شده است.واحد انشعاب آب انھا نص 405ھزار و  15مھر استان خبر داد و گفت: 

واحد مسکن مھر  707ھزار و  21  زاده نیز در این جلسه اظھار داشت: تاکنون عملیات آبرسانی به عراقی سید مجتبی

واحد انشعاب نصب شده و مابقی انشعاب آب خریداری  405ھزار و  15در خراسان جنوبی انجام شده که از این تعداد 

  اند. نکرده

 75واحد در طرح  واحد مسکونی فاقد سیستم شبکه فاضلاب و دو ھزار و سه وی افزود: در بیرجند ھشت ھزار 

  ھکتاری مھر شھر فاقد سیستم شبکه آب است.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی گفت: علت این امر کمبود اعتبارات برای احداث مخزن ذخیره و ایجاد 

  ھای مسکن مھر است. شبکه فاضلاب در پروژه

ھزار تومان است، ادامه داد: ھمچنین متقاضیان برای تھیه  410با بیان اینکه در حال حاضر فروش انشعاب  زاده عراقی

  کنند. ھزار تومان پرداخت می 410لوازم مورد نیاز 

انشعاب آب آماده فروش برای طرح مسکن مھر استان خبر داد و تاکید کرد: در صورت  666وی از تعداد شش ھزار و 

  ھا وجود ندارد. رای خریداری این تعداد انشعاب، مشکل منابع مالی آبرسانی به سایر پروژهمراجعه مردم ب

ای برگزار کند تا نسبت به  ھای مسکن مھر استان جلسه شایان ذکر است مقرر شد مسکن و شھرسازی با تعاونی

  خرید انشعاب آب اقدام شود.
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